
ZŠ Vrané nad Vltavou, okres Praha – západ 
U Školy 208, Vrané nad Vltavou, 252 46 

 257 760 341 
reditelstvi@zsvrane.cz www.zsvrane.cz 

 

ZÁPIS DO PRVNÍCH TŘÍD 
Základní školy Vrané nad Vltavou, okres Praha – západ, 

pro školní rok 2024/2025 proběhne 

26. dubna 2024 od 14:00 do 18:00 hodin. 
 

Ředitelka základní školy, jejíž činnost vykonává Základní škola Vrané nad Vltavou, okres 

Praha – západ, stanovila následující kritéria, podle nichž bude postupovat při rozhodování 

o přijetí dítěte do 1. ročníku základního vzdělávání ve školním roce 2024/2025. 

Dle § 36 školského zákona se povinná školní docházka vztahuje na občany ČR a na občany jiného členského státu 

EU, kteří na území ČR pobývají déle než 90 dnů. Dále se povinná školní docházka vztahuje na jiné cizince, kteří jsou 

oprávněni pobývat na území ČR trvale nebo přechodně po dobu delší než 90 dnů, a na účastníky řízení o udělení 

mezinárodní ochrany. Povinná školní docházka začíná počátkem školního roku, který následuje po dni, kdy dítě 

dosáhne šestého roku věku, pokud mu není povolen odklad. Dítě, které dosáhne šestého roku věku v době od září 

do konce června příslušného školního roku, může být přijato k plnění povinné školní docházky již v tomto školním 

roce, je-li přiměřeně tělesně i duševně vyspělé a požádá-li o to jeho zákonný zástupce. Zákonný zástupce je povinen 

přihlásit dítě k zápisu k povinné školní docházce, a to v době od 1. 4. do 30. 4. kalendářního roku, v němž má dítě 

zahájit povinnou školní docházku. Žák plní povinnou školní docházku v základní škole zřízené obcí nebo svazkem 

obcí se sídlem ve školském obvodu, v němž má žák místo trvalého pobytu, v případě cizince místo pobytu žáka 

(„spádová škola“), pokud zákonný zástupce nezvolí pro žáka jinou než spádovou školu. 

Pro školní rok 2024/2025 budeme otevírat dvě první třídy maximálně po 24 žácích. 
 

KRITÉRIA PŘIJETÍ 
1. Dítě s místem trvalého pobytu (v případě cizinců s místem pobytu) ve školském obvodu, tzn. ve Vraném 

nad Vltavou a v Březové-Olešku, s odloženou školní docházkou,  

2. dítě s místem trvalého pobytu (v případě cizinců s místem pobytu) ve školském obvodu, tzn. ve Vraném 

nad Vltavou a v Březové-Olešku,  

3. dítě s místem trvalého pobytu (v případě cizinců s místem pobytu) mimo školský obvod základní školy, 

jejichž sourozenec již ZŠ Vrané nad Vltavou, okres Praha – západ, navštěvuje, do výše celkového počtu 

přijímaných dětí,  

4. dítě s jiným místem trvalého pobytu do výše celkového počtu přijímaných dětí.  

Ze skupiny přijímaných, která má shodnou charakteristiku a která současně počtem převýší počet přijímaných, 

bude losováno. 

Poznámka: V případě, že počet žadatelů ze spádového obvodu bude vyšší, než můžeme z kapacitních důvodů přijmout, stanoví 
ředitelka školy předběžné pořadí přijímaných žáků. Ze skupiny přijímaných, která má shodnou charakteristiku a která současně 
počtem převýší počet přijímaných, bude losováno do celkového počtu dvou prvních tříd, tedy do celkového počtu maximálně 
48 přijatých žáků. Případné losování bude vyhlášeno prostřednictvím webu školy a bude veřejné. 

 

Ve Vraném nad Vltavou 22. 1. 2024 

Mgr. Vladimíra Melicharová, ředitelka školy 

mailto:reditelstvi@zsvrane.cz
http://www.zsvrane.cz/

